XXIV. *Quoniam vero id solum de locali ac respectiva, ut à Jacobo Gotthofredo aliisque appellatur, hoc est, certis locis actibusque adstricta præcedentia, intelligunt plures, quales nec possessionem constituit, nec constitutam interrumpit, ut dicit Menochius Conf. § 1. n. 43. non immerito queri posset, annon etiam alias, & præsertim, extra Imperium, in actu ad curiam non pertinente, puta in publico Concilio, alio legatorum Conventionu, aut Principum aulis, eandem locum obtineant Electorales? quod utique affirmandum est, cum hætenus quoque Electores, omnibus aliis Principibus, post Reges, præferantur, sicut adversus Choppinum & Chassanum, locu- lenter probarunt Crusius de Jur. preced. l. 3. c. 14. n. 8. &*

n. 28. & *Buxtorf. ad A. B. lb. 84.* qui *Castaldum, Barbatum, Goeddown, Pruckmannum* aliosque plures in hanc rem allegavit. Ipsa *Curia Romana* hanc *Electorum* *spes* *etiam* satis agnovit, ut ex *libro Ceremoniali Eccles. Rom. l. 1. sect. 13. c. 3. tit. de recept. alien. Princip. Elector. Imp.* apparet, ubi discrete traditur, quod *Principes Electores Romani Imperii digniores habeantur aliis Principibus præter Reges, sicut Cardinales, aliis prælatiis, ratione electionis.* locum integrum adscripsit *Freberus not. in P. de Audo. l. 2. c. 2.* & in *Ceremoniali Parisi de Grassis, Magistri Ceremoniarum, tempore Julii II. Pontificis A. 1504. conscripto, Electores S. R. Imperii Saxon, Brandenburgicus, & Palatinus, ante Ducem Reip. Venetæ, aliosque Italæ Principes leguntur collocati.*

XXV. Unde nullo fundamento niti constat præensionem Reip. Venetæ, quâ suis legatis præ Electoralibus potiozem locum deberi contendit, quemadmodum autem in *quasi possessione* sui juris hætenus consistunt Electores, ita *rationibus* quoque, juste Eos præferri, passim Jurispublici scriptores docuerunt, peculiari vero libello *Daniel Weymannus* Cancellarius Clivienfis exposuit, add. scriptum ap. *Londorp. T. V. l. 2. c. 19. pag. 770. seqq.* Sed magis mireris institutum *Fæderati Belgii*, novissime demum suis legatis præ Electoralibus præcedentiam contendentis, sicut ante aliquot annos expresse suo in Dania legato in mandatis dederunt Ordines, ut ante Electoralem Brandenburgicum, vi etiam, si aliter non posset, locum occuparet, alias quoque regulariter inter articulos

culos Institutionis referunt, ut in concussu aliorum legatorum, non nisi Regiis Venetisque, quos nostra putant præferri, cedant, istos vero immediate sequantur, in quam rem specimina extant in legatione A. 1657. ad Episcopum Monasteriensem. *Instructio. art. 17. ap. Londorp. Cent. p. VIII. l. 8. n. 14, A. 1659. in legatione ad pacificationem Polonicam art. 11. vid. Londorp. d. l. c. 363, idem continet Instructio Extraordinariorum Deputatorum ad Regem Danie eodem anno missorum, ap. Londorp. d. l. c. 371. quod mirari posses, cum non fuerint primi Ordinis legati, sicut expresse ibidem dicitur, injungiturque Ministris, ut excusent apud Regem, quod Extraordinarii Ambassadors missi non sint, add. legat. A. 1660. ad Regem Hispanie. Londorp. Cent. p. VIII. l. 9. c. 59. A. 1661. ad Regem Gallie. Londorp. d. l. c. 63. Ast parum curant Electores, postquam per tot annorum tempora quieti, ac sine ulla controversia, primum suis legatis locum obtinuerunt, in quos sane injuriosus est *Auctor. des memoires. p. 521.* quando Electorales, præ Batavia legatis, nunquam obtinere potuisse locum, adversus manifestam experientiam tam plane pronuntiat, quam tenaces enim juris sui non solum fuerint hætenus, sed in posterum futuri quoque sint Electores, vel nupero A. 1671. communi nomine facto *Recessu*, die *Præcedentz*, deo *Gesandten und Residenten betreffend*, ejus exemplum *Diaria Europ. p. XXIV. p. 507.* extat, satis apparere potest, ibi enim denuo artius se invicem adstruxerunt, quod *ab observantia, aliquot abhinc seculis obtenta, quæ in antea**